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Adresa e Selise Autostrada TR-Durres,Km.10 Kashar.
TIRANE

Data e krijimit 09.12.2004

Nr. i Regjistrit Tregetar 32332

Veprimtaria Kryesore Tregetim me shumice i produkteve farmaceutike.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbuliakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Individuale
Jo
Lek
Lek

Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

20.03.2014




BILANC! | KONTABEL | SHOQERISE "TRIMED "SH.P.K.

Per periudhen 01.01.2013-31.12.2013

AKTIVET

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

Aktivet afatshkurtra

546,152,813.79

638,154,486.23

Aktivet monetare

7,388,387.78

22,437,767.66

Derivative dhe Aktivet e mbajtura per fregetim

(i)

Derivativet

(i)

Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktivet e tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshime

185,779,597.02

197,671,678.82

(ii)

Llogari/Te tiera kerkesa te arketuesshme

86,995,632.24

84,737,312.75

(iif)

Instrumenta te tjera borxhi

0.00

13,341,225.94

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

272,775,229.26

295,750,217.51

Inventari

U]

Inventari | imet

42,452,742.25

202,996.75

(i)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gateshme

223,536,454.50

317,735,606.11

(iv)

Mallra per rishitje

(v)

Parapagesat per furnizime

0.00

1,935,288.89

Totali 4

319,873,891.75

(44

Aktivet biologjike afatshkurtera

265,989,196.75
\

[=2]

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

0.00

92,609.31

Total | Aktiveve Afatshkurtera (1)

546,152,813.79

638,154,486.23

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarje

(iii

Aksione dhe letra le tiera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

ndertesa

(iif)

Makineri dhe paisje

9,423,492.70

6,803,758.40

(iv)

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab. )

Totali 2

9,423,492.70

6,803,758.00

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jo materiale

(i)

Emri | mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar | papaguar

DO

Aktive te tjera afatgjata

Totali | aktiveve Afatgjata(ll)

9,423,492.70

6,803,758.00

TOTALI | AKTIVEVE(I+H)

555,576,306.49

644,958,244.23




PASIVI (01.01.2013-31.12.2013)

DETYRIMET DHE KAPITALET

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

Detyrimet afatshkurtra

287,169,442.67

375,696,118.36

1 Derivativet
2 Huamarjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 04,783,492.83 121,511,874.98
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(ili) |Bonote konvertueshme
Totali2 94,783,492.83 121,511,874.98
3 Huat dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 188,008,017/12 246,286,787.95
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 1,260,409/14 751,340.00
(iii)y | Detyrime tatimore 485,610/00 1366,543.00
(iv) |Huate tjera 2,343,325/08 5,352,278.48
(v) |Parapagimete arketuara
Totali 3 192,097,361.34 253,757,049.43
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 288,588.50 427.,193.95
5 Provizionet afatshkurtera
Totali | detyrimeve afatshkutrera 287,169,442.67 375,696,118.36
] DETYRIMET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 Huamarrje te fjera afatgjata 247,150,346.76 245 540,947.12
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra D.00 0.00
4 Totali | detyrimeve afatgjata(li) 247,150,346.76 245,540,947.12
Totali | detyrimeve 534,319,789.43 621,237,065.48
| Kapitali 19,043,034.02 23,721,178.75
Aksionet e pakices(perdoret vetem per pasqyrat
1 financiare te konsoliduara)
Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise
2 meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 60,200,000.00 60,900,000.00
4 Primi | aksionit
5 Njesite ose aksionet & thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva fe tjera
9 Fitimet e pashperndara -37,178,821.25 -47,295,732.10
10 Fitimi(humbja)e vitit financiar -2,464,661.69 10,116,910.85
Totali | kapitalit(ll) 21,256,517.06 23,721,178.75
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT(L1L,111) 555,576,306.49 644,958,244.23




TRIMED SH.P.K.

Pasqyra e te Arrdhurave e Shpenzimeve" TRIMED"SH.P.K.

Per periudhen 01.01 .2013-31.12.2013

Pershkrimi | Elementeve Referencat Viti 2013 Viti 2012
1 Shitjet te Perjashtura 701,705 20,796,852.76 41,720,043.88
2 |Eksporte 701,705 0.00 0.00
3 [Shitje te tatueshme 701,705 739,322,126.80 725,658,993.18
4 |Tetjera 708 97,369,736.96 121,109,131.76
TOTALI TE ARDHURAVE (1-4) 857,488,716.52 888,488,168.82
5 |Kosto e maliit te shitur 71 753,405,757.76 780,253,145.36
6 |Materiale te konsumuara 601-608x, 7,057,849.40 6,716,920.83
7 Kosto e punes 20,536,530.50 22.966,924.50
a Pagate personelit 641 17,825,507.00 20,111,848.50
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
b |shendetesore 644 2,711,023.50 2,855,076.00
7 Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 1,579,981.00 1,209,325.00
8 [Shpenzime te tjera 61-63 65,381,051.40 52,683,629.70
9 |Totali I shpenzimeve(shuma 5-8) 847,961,170.06 863,829,945.39
Fitimi apo humbja nga vepromtaria
10 |kryesore(1+2+/5-8) 9,527,546.46 24.658,223.43
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite
11 |e kontrolluara 761,661
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga shitja e AQT
13 |Te ardnurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzime nga investime te tjera
13 |financiare afatgjata 763,764,765
131 |Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 767,667 -9,210,785.35 -11,575,006.12
13.2 |Fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit 469,669 -2,195,445.16 -1,672,771.71
13.3 |Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 768,668 7,5639.36 485.25
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
14 |financiare -11,398,691.15 -13,247,292.58
15 |Fitimi (humbja)para tatimit(10+/-14) -1,871,144.69 11,410,930.85
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 -593/517.00 -1,294,020.00
17 |Fitimi(humbja)neto e vitit financiar(15-16) -2,464,661.69 10,116,910.85
18 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




TRIMED SH.P.K.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periugha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shirytezimit
Fitimi para tatimit -1,871,144.69 11,410,930.85
Rregullime per :
1- Amortizimin 1,579,981.00 1,209,325.00
2- Humbje ngg kembimet valutore
3- Te ardhura nga Investimet
4~ Shpenzime per interesa
5- Tatim Fitimi -593,517.00 -1,294,020.00

Rritje/renie ne tepricen & kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 22’974'988'25 -26,637,738.51

Rritje/renie ne Tepricen & inventarit 53,977,304.31 132,516,762.32

ertje/rgnfe ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -88.526,676.39 -103,089,692.00
nga akfiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet -12,459,064.52 14,115,567.66

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -4,199,715.00 -2,778,746.00

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -4,199,715.00 -2,778,746.00
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1,609,399.64 1,340,113.00

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

=

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -15,049,379.88 12,676,934.66

<

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 22 437,767.66 9,760,833.00

<

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 7,388,387.78 22 437,767.66
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SHENIMET SPJEGUESE
'Sqarim:Dhenia e shenimeve shpjeguesene kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2

‘Informacion | pergjithshem:

'1.Kuadri figjor : Ligji 9228,date 29/04/2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

|
12.Kuadri kontabellgplilggar:Standarjgatqupetaﬁrg_tﬁeKontabiﬁteﬁt (SKK249) | - |

3.Bazae pergatities se PF:Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SKK1.35)
%4.Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF (SKK1,37-69)
a-Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet,dhe transaksionet ekonomike te veta.

Eb—Vijimesia e veprimtarise ekonomike eshte siguaruar duke mos pasur ne plan apo nevoje nderprerjen e akiivitetit te saj.
:;C-Kompesim midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka ,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ato ge lejon SKK.
d-Kuptueshmeria: Eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te kuptueshme,per perdorues te jashtem ge kane

]
; njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
|

?Politikat Kontabile: Vleresimi fillestar | nje elmenti AAM ge ploteson kriteret per njohje si akiiv ne bilanc,eshte vieresuar me
‘me kosto (SKK¥5)

yise Ekonomike




Shoqeria "TRIMED" SHPK
NIPTI: K51612031J

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013
Nr Emertimi Sasia SRl Shtesa Pakesime Gjendie

01/01/2013 31/12/12013
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 557,842| 3,554,733.54 0] 4.112,576
4 Mijete transporti 7,785,076| 270,000.00 0 8,055,076
5 Kompjuterike 1,632,789 231,934.72 0 1,764,724
6 Zyre 3,854,292 143,047 .04 0 4,097,339
TOTALI 13,829,999 4,199,715 0 18,029,714

Amortizimi A.A.Materiale 2013
. . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shiesa Pakesime 31/%2/22)13
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0.00 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 9,297 234,174.00 0 243,471
4 Mijete transporti 5,063,782 578,009.00 0 5,641,791
5 kompjuterike 1,061,600 149,737.00 0 1,211,337
6 |zZyre 891,562 618,061 0 1,509,623
2 0
3 0
4 0
TOTALI 7,026,241 1,579,981 0 8,606,222

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia 01%6;7%31 3 Shiesa Pakesime 3 1(/5%?273661 .
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 1 0 0 0.00 0
3 Makineri,paisje,vegla 548,545 3554734| 234,174.00 3,869,105
4 Miete transporti 5 2,721,294 270,000| 578,009.00 2,413,285
5 kompjuterike 471,189 231,935| 149,737.00 553,387
6 Zyre 3,062,730 143,047 618,061.00 2,587,716
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 6,803,758 4,199,715 1,579,981 9,423,492




SHOQERIA "TRIMED" SH.P.K.
NIPTI:K51612031J

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat

nga aktiviteti

Tregti

Tregti karburanti

Tregti

Tregti ushgimore,pije

Tregti

Tregti materiale ndertimi

Tregti

Tregti cigaresh

Tregti

Tregti artikuj industrial

Tregti

Farmaci

760,118,979.56

Tregti

Eksport mallrash

|~ || D[R

Tregti

Tregti te tjera

0.00

Totali i te ardhurave nga tregtia

760,118,979.56

Ndertim

Ndertim banese

10

Ndertim

Ndertim pune publike

11

Ndertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

0.00

12

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Prodhim

Fason te cdo lloji

14

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

15

Prodhim

Prodhim ushgimore

16

Prodhim

Prodhim pije alkolike, etj

17

Prodhim

Prodhime energji

18

Prodhim

Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim

Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

0.00

20

Transport

Transport mallrash

21

Transport

Transport malli nderkombetare

22

Transport

Transport udhetaresh

23

Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

0.00

24

Sherbimi

Sherbime financiare

25

Sherbimi

Siguracione

26

Sherbimi

Sherbime mjekesore

27

Sherbimi

Bar restorante

28

Sherbimi

Hoteleri

29

Sherbimi

Lojra Fati

30

Sherbimi

Veprimtari televizive

31

Sherbimi

Telekomunikacion

32

Sherbimi

Eksport sherbimish te ndryshme

33

Sherbimi

Profesione te lira

34

Sherbimi

Sherbime te tjera

0.00

Totali i te ardhurave nga sherbimet

0.00

TOALI (I+11+1H+1V+V)

760,118,979.56

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. i te pune

suarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.
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